Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ О СПОРЕ В СВЯЗИ С РЕШЕНИЕМ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА НОМЕР 9 ОТ 11 МАЯ 2012 ГОДА НОМЕР 16-А ПО
РЕЗУЛЬТАТАМ ВЫБОРОВ В НАЦИОНАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ

АРМЕНИЯ ПО МАЖОРИТАРНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЕ 6 МАЯ 2012 ГОДА

Докладчик А. Xачатрян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 3.1 статьи 100,
статьей 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 74 Закона Республики
Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
ПОСТАНОВИЛ:

1. Решение Избирательной комиссии избирательного округа номер 9 от 11 мая 2012 года
номер 16-А по результатам выборов в Национальное Собрание РА по мажоритарной
избирательной системе 6 мая 2012 года оставить в силе.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

12 июня 2012 г.
ПКС-1031